РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 ноября 2023 г.                   г. Нефтекумск  № 884-р

Об утверждении Плана мониторинга применения нормативных правовых
актов администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год

В целях организации и проведения мониторинга нормативных
правовых актов  администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга применения
нормативных правовых актов администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Бобина А.И.

4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.А.Заиченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 17 ноября 2023 г. № 884-р

ПЛАН
мониторинга применения нормативных правовых актов администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

№
п/п

Наименование нормативного
правового акта администрации

Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 2 3 4
1. Распоряжение администрации

Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
внесении изменений в бюджетный
прогноз Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края на период до
2029 года, утвержденный
распоряжением администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края от
14.11.2023 г. № 861-р»

Финансовое
управление

администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

1 квартал
2024 года

2. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда
работников муниципальных
учреждений, подведомственных
отделу образования администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденное
постановлением администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 29.01.2018
г.».

Отдел образования
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

1 квартал
2024 года

3. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
утверждении Прядка и условий
предоставления в аренду

Управление
имущественных и

земельных
отношений

администрации

1 квартал
2024 года

муниципального имущества,
включенного в перечень
муниципального имущества
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края,
свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного
управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства),
предназначенного для
предоставления во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего
предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
утверждении правил определения
начальной цены предмета аукциона
на право заключения договоров
аренды земельных участков»

Управление
имущественных и

земельных
отношений

администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

1 квартал
2024 года

5. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
внесении изменений в постановление
администрации Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края «О наделении
должностных лиц администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, её
отраслевых (функциональных) и
территориального органов
полномочиями по составлению
протоколов об административных
правонарушениях»

Управление по
делам территорий

администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

1 квартал
2024 года

6. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального

Отдел образования
администрации

2 квартал
2024 года

округа Ставропольского края «Об
организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков».

Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края
7. Постановление администрации

Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
проведении фестиваля
художественного творчества детей с
ограниченными возможностями
здоровья в Нефтекумском
муниципальном округе
Ставропольского края»

Управление труда и
социальной защиты

населения
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

2 квартал
2024 года

8. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
мерах по подготовке
животноводческих помещений к
зимовке скота на 2024/2025 годы»

Управление
сельского хозяйства

администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

2 квартал
2024 года

9. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
приеме муниципальных казённых и
бюджетных образовательных
организаций Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края к 2024/2025
учебному году и работе в зимних
условиях»

Отдел образования
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

3 квартал
2024 года

10. Распоряжение администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
организации работы по повышению
значений показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг в
сфере деятельности администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края»

Управление труда и
социальной защиты

населения
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4 квартал
2024 года

11. Распоряжение администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
утверждении Плана мониторинга
применения нормативных правовых
актов администрации Нефтекумского

Отдел правового,
кадрового

обеспечения и
профилактики

коррупционных
правонарушений

4 квартал
2024 года

муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год»

администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края
12. Постановление администрации

Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
внесении изменений в
муниципальную программу
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»,
утвержденную постановлением
администрации Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края»

Управление труда и
социальной защиты

населения
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4 квартал
2024 года

13. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
утверждении муниципальной
программы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края «Развитие
культуры»

Отдел культуры
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4 квартал
2024 года

14. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Об
утверждении правил
землепользования и застройки
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края»

Отдел
строительства,
архитектуры и

транспорта
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4 квартал
2024 года

15. Постановление администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О
внесении изменений в
муниципальную программу
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края
«Экономическое развитие»,
утвержденную постановлением
администрации Нефтекумского
муниципального округа

Отдел
экономического

развития
администрации
Нефтекумского
муниципального

округа
Ставропольского

края

4 квартал
2024 года

Ставропольского края»